2019 年 9 月２０日

     様

一般社団法人コンシャスペアレンツジャパン

代表理事 たかもり くみこ

～「オプラ・ウインフリー、ダライラマ大絶賛」世界№１子育て専門家（注）初来日～

「親としての人生と家族を豊かに変えた、たった一つの秘訣とは？」

アジア初！11/2(土)シェファリ・ツバリ博士 講演会協賛・後援のお願い

 時下 益々ご清祥のことと存じます。この度、一般社団法人コンシャスペアレンツレンツジャパン（代

表：たかもりくみこ）は、「日本の親子関係が楽に自分らしく、幸せになることが世の中を幸せにする」

理念のもと今、全米で最も話題の子育て専門家である「シェファリ・ツバリ博士」を招き、講演会を開

催させていただく運びとなりました。つきましては趣旨にご賛同いただき、是非とも協賛頂きたく、ご

検討頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

1.日本の親子関係を取り巻く現状

 現在、子育てや親子関係を取り巻く日本の環境は厳しく、若者の自殺率、いじめ、ワンオペ育児や虐

待など様々な問題が取り上げられることも度々です。教育格差、AI の台頭と不安を煽られる中、親たち

は「周りに迷惑をかけないように」と息苦しさを感じながら子育てに奮闘しています。また“ひきこも

り”や“8050 問題”などもあります。このような背景には、過去の親子関係が大きく影響しています。

全ての大人にとって、子ども時代の親子関係が、今現在の人生に影響を与え続けているからです。

２.シェファリ博士とは

 シェファリ・ツバリ博士は、その著作「The Conscious Parent（邦題“良い親をやめれば“生きる

力”を持つ子が育つ）」が NY タイムズ紙でベストセラーとなり、全米トップ司会者オプラ・ウインフリ

ーに大絶賛され、テレビやラジオ番組育児雑誌に取り上げられるなど北中米で今最も注目を集め、多く

の親たちの支持を得て活躍しています。その中心的な考えは「親が自分の無意識に意識的になることが、

子どもと自分の才能を育て、豊かな親子関係・家族関係を創造する」という革新的なものとして、今の

日本の子育てや親子関係の息苦しさをブレイクスルーし、これからの日本の子育てに最も必要なもので

あると私達は確信しております。

３.招聘の狙い

博士の考えに共鳴し、こうした子育てや生き方を広めることが今の日本の状況を良くし、自分らしく

幸せに生きる人が増える。そんな想いから「一般社団法人コンシャスペアレンツジャパン」を設立し、

アジア初！日本でも初めての講演会を企画させて頂きました。

４．開催日時・場所・・・別紙案内もご参照ください。

〇日時：2019 年 11 月 2 日（土）10:00～17:00

〇場所・規模：一橋講堂約 500 名 東京都千代田区一ツ橋 2-1-2（最寄駅：地下鉄神保町駅・竹橋駅）

〇内容：講演会（2 時間）及び ワークショップ（４時間 先生、ｾﾗﾋﾟｽﾄ・ｶｳﾝｾﾗｰ・ｺｰﾁなど専門家向け）

〇参加費：一般席 12,000 円＋税 Ａ席 15,000 円＋税 S 席 20,000 円＋税 VIP ワンデイ席（博

士とのランチタイム＆２ショット写真撮影タイムあり）150,000 円＋税（チラシ限定価格あり）

５．シェファリ博士講演会 ご協賛・ご後援

パンフレット掲載は、10月10日（木）までのお申し込み受付。ご入金確認次第、FBでのご紹介、HP

掲載スタートします。「販促品OK」は、御社で当日ホール入り口にて配布して頂けます。（A４封筒に

入る小さなものは、チラシセットに封入可能です。ご相談ください。）

〇５0万円協賛（１社限定）

・講演会・ワークショップVIPワンデイ席お二人さまご招待 

・講演会S席ご招待(８席)

・当日イベントパンフレットA4/スライドにロゴマーク、会社名(法人名)記載

・講演会HPに会社(法人名)HP掲載（御社名、写真、応援メッセージ１行、御社アピールポイント５行）

・講演会当日、御社パンフレット１部又はチラシ１部、販促品配布

・Facebookページでの紹介・たかもりくみこの新刊２０冊プレゼント

〇30万円協賛（２社限定）

・講演会・ワークショップVIPワンデイ席お一人さまご招待 

・講演会S席ご招待(5席)

・当日イベントパンフレットA４/スライドにロゴマーク、会社名(法人名)記載

・講演会HPに会社(法人名)HP掲載（御社名、写真、応援メッセージ１行、御社アピールポイント３行）

・講演会当日、御社パンフレット１部又はチラシ１部配布、販促品配布OK（当日ホール入り口で配布可）

・Facebookページでの紹介・たかもりくみこの新刊１０冊プレゼント

〇20万円協賛（３社限定）

・講演会・ワークショップVIP席お一人さまご招待 

・講演会A席ご招待(3席)

・当日イベントパンフレットA4半分/スライドにロゴマーク、会社名(法人名)記載

・講演会HPに会社(法人名)HP掲載（御社名、写真、応援メッセージ１行、御社アピールポイント２行）

・講演会当日、御社パンフレット１部又はチラシ１部配布、販促品配布OK（当日ホール入り口で配布可）

・Facebookページでの紹介 ・たかもりくみこの新刊５冊プレゼント

〇10万円協賛

・講演会VIP席ご招待

・当日イベントパンフレットA４半分/スライドにロゴマーク、会社名(法人名)記載

・講演会HPに会社(法人名)HP掲載（御社名、写真、応援メッセージ１行、御社アピールポイント１行）

・講演会当日、御社パンフレット１部又はチラシ１部配布、販促品配布OK（当日ホール入り口で配布可）

・Facebookページでの紹介 ・たかもりくみこの新刊３冊プレゼント

〇5万円協賛

・当日イベントパンフレットA4 １/４/スライドにロゴマーク、会社名(法人名)記載

・講演会HPに会社(法人名)HP掲載（御社名、写真、応援メッセージ１行、御社アピールポイント１行）

・講演会当日、御社パンフレット１部又はチラシ１部配布、販促品配布OK（当日ホール入り口で配布可）

・Facebookページでの紹介 ・たかもりくみこの新刊２冊プレゼント

〇3万円協賛

・講演会HPに会社(法人名)HP掲載（御社名、写真、応援メッセージ１行、御社アピールポイント１行）

・Facebookページでの紹介 ・たかもりくみこの新刊１冊プレゼント

6．主催団体・お問い合わせ先

〇シェファリ博士来日プロジェクト実行委員会

一般社団法人 コンシャスペアレンツジャパン（https://con-parentingjp.org）

代表理事 たかもり くみこ

  〇mail：office@con-parentingjp.org 協賛担当（たかもり）📞：080-8864-8232

  〇受付口座：三井住友銀行 082 西荻窪支店（にしおぎくぼしてん) 普）7395995

一般社団法人コンシャスペアレンツジャパン

以上

（ご参考）

◇シェファリ・ツバリ博士について

インド生まれ。全米ベストセラー作家。世界的スピーカー。

米コロンビア大学で臨床心理学の博士号を取得。

「”良い親”をやめれば、”生きる力”を持つ子が育つ」（「The Conscious Parent」「The Awakened

Family」は NY タイムズ紙ベストセラー）

女性大統領に最も近いといわれる全米トップ司会者オプラ・ウインフリーにより「世界で最も優れた教

育者 100 人」に選ばれる。

西洋心理学と東洋思想を融合させたこの理論が世界的に認められた。非凡な論旨が心理学的関心と意識

的思考を持った人々の心を捉え、育児の分野においてユニークな立場を築いている。世界ナンバーワン

子育て専門家（注）全米トップ司会者で「世界で最も影響力あるセレブ１００人」の１位に何度も選ば

れているオプラ・ウインフリーに「革命的」「最も効果的」「最も素晴らしい」親子関係の専門家だと大

絶賛されている。

現在は世界各国で講演し、また、個人的な指導も行っている。

自分自身の弱さ、失敗談をありのままシェアしてくれる等身大の人柄に、ファンが多い。内面と外見の

美しさ、深い叡智と共に、飾らない率直さ、ユーモアなど、内側の魅力が溢れている。

18 歳の娘と夫がいる。ニューヨーク在住。シェファリ博士の HP はこちら https://drshefali.com

◇一般社団法人コンシャスペアレンツジャパン・代表：たかもりくみこ について

シュタイナー教育や自然育児に出会い、「子どもの魂にとっての理想の園を創ろう！」と、井の頭公園と

小さな一軒家を拠点に自主運営の幼稚園を立ち上げ 7 年運営（2011 春閉園）。その後、様々な学びを

スタート。三男の子育てで人生にも行き詰まったことをきっかけに、試行錯誤し「この子とつながるに

は、魂のことや目に見えない世界のことを学ぶしかない」と直感する。その結果自らの才能が開き、ラ

イフワークとなる。この 13 年間でセッション、講座他 5000 人以上の親子に関わり、家族や人間関係

を幸せにするサポートをしている。

2015 年夏にシェファリ博士の本と出会い衝撃を受ける。翌年春から L.A.、N.Y.、サンフランシスコへ

博士のカンファレンスやリトリートに５回参加している唯一の日本人。胎内記憶研究の第一人者池川明

先生と、７５０万部超えのベストセラー作家の本田健さんからこの講演会へ応援と推薦を受けている。

10 月 3 日初出版「子どもが幸せに育ち自立する、頑張らない子育て」（創藝社）２冊目来春出版予定。

それぞれの道を歩む３人の息子（社会学部卒新社会人、商学部１年生、アートの道を志す中３）と夫の

５人家族。 東京都杉並区在住。